令和７年４月１6日 (水)

各登録チーム代表者 様

神奈川県ソフトボール協会

会 長   松 山 玲 子

神奈川県高等学校体育連盟

会 長   坂 本 聡 志

令和７年度 登録について

平素より当協会の事業に御協力・ご支援を頂き感謝申し上げます。

さて、令和７年度のチーム登録につきまして、下記のとおりお願い申し上げます。

記

１.シクミネットによる登録手続

  神奈川県ソフトボール協会ＨＰ「２／６お知らせ」欄よりシステムに入り、チーム登録、個人登録

を行ってください。昨年度登録チームは、データを複製して使用できます。

２、登録料

チーム登録           １８，０００円

         《全国高体連加盟料２，０００円を含む》

選手(個人)登録料（１人）  ５００円

監督登録料               ５００円

※例えば、選手２０名のチームの登録料は

           18,000 円+500 円×21 人＝28,500 円となります。

       ＊登録料はシステムによる振り込みとなります。

（振込手数料は各校負担となります。振込金額、振込方法によって金額は異なります。）

 登録、申請締め切り ４月末日まで（遅くとも 5/7までにお願いいたします。）

             ※遅れる場合は、県ソフトボール協会までご一報ください。

３、登録手続き注意事項

＊個人情報は間違えないよう入力後、Ｗチェックを行ってください。

      ＊コーチ登録は 1 人につき 500 円が必要になりますが、高体連主催試合はコーチ制を採用し

ていませんので、登録しても、コーチはベンチに入ることはできません。

＊合同チームで大会に参加する場合でも、それぞれの学校が県協会に登録する必要がありま

す。

   ＊マニュアルをダウンロードし、熟読し理解してからの手続きをお勧めします。

   ＊登録資料が整いましたら、「申請」をクリックしていただくと

☆支部協会承認（高体連ソフトボール専門部）⇒ 県協会承認 ⇒ シクミネット承認

⇒ 支払請求 ⇒ 振込 の流れになります。